tnnininuttis 	Dei] omite (1). 
el Nlareericodas nrirldr (:. rl Nlacericodas ((fiarle 1). 
rt usaticos gnus in vasclent 	patri% mei] anafe,  (1). 
ir-almas' 	Aragnasi 	et MI-trino insuper illos sensatos (mos rlinii.sit rex Ranimirus ad 

Sanctus Victorianum añade C/). 
el slabiliseo omi/e 

riegue callo, pleitos doneni ad 111111111 potc:stamit miar .al Bordillo Vi( torianum (1). 
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Ángel j. Martín Duque 

el mando...] neque donent lestiam (leudam D) in filos mercatos de me aterra neque 
ullas calonias ad illos merinos in illos meos mercatos CD. 

lnsuper mando et stabilisco ut 	dignitatis sil] omite CD. 
illam fabricarn C.D. 

" 	iudicio Dei timen C de iudicio Dei timens D. 
" Dei amore CD. 

emendam CD. 
mancusos CD. 

ea 	et stabilisco añade CD. 
Si quis uero, quod facturum (futurum D) non credo, de stirpe me[al (de urpes mea 

D) aut de filiis meis uel successoribus uel aliquia persona eclesiástica uel seculares persona CD. 
' iram Dei habeat (abeat D) et cual luda traditore et cum Datan el Abiron in inferno 

uiuus ardeat amen CD. 
" 	suprimen las signaturas CD. 
" 	era PC'X'llIlm C. hera millesima centissima quatuor decima D. 
" 	in Sancto Victoriano CD. 
' 	ut suprascriptum est añade CD. 
" 	XLIII'? C. quatuordecimo D. 
" 	Sancio rex [in] Aragone et Suprarbii et in Ripacurcia C. Sancio rege Aragonie et 

Superarbii et 	D. 
• Germaldus C. Grimaldus D. 
" Senior Sancio Galindez tenente Boltania, Enequo Lopez tenente Buguil (Boyl D), 

Guillermus Serui Dei (Seruus Dei O) tenente Toleto. CD siguen las firmas de los reyes: signum 
regis Sancii (regia Aragonum O), signum Aldefonsi Dei gratia Signum Petri 

' Ego Sancius scriptor per mandatum domini mei regis hanc cartam scripsi et hoc sig-
num feci CD. Sigue confirmación de Jaime! en 8 rIOV. 1237 y las suscripciones de los notarios. C.D. 

[1081], agosto. SAN VICTORIÁN 	 73 

Sancho Ramírez dona al monasterio de San Victorián la villa de ,<Lupis” con todos 
sus derechos y pertenencias y todos sus hombres. 

—AHN, SVict, c. 761, n9. 22. Copia en letra pseudovisigótica de principios del 
s. XIII. 

(Crismón) In nomine sancti et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et 
Spiritus Sancti, amen. Ego Santius Dei gratia Ranimiri regis filius, compuc-
tus Dei amare in [armo] guando dedit Deus castro Munnionis ad christia-
nos, ueni ad orationem ad Sanctum Victorianum in mense augusti, et quia 
Deus omnipotens et Sanctus Victorianus hostendit mihi misericordiam, 
ideo cupiens abolere amissa parentum meorum, patris scilicet et matris 
mee fratrumque meorum, et ut mihi regnum roboretur et in futuro sempi-
terna requies concedatur; dono atque concedo domino Deo et gloriase 
Virginis Marie et beato Victoriano et monachis ibi degentibus tam presen-
tir quam futuris, do et concedo illam uillam de Lupis totam ab integro, cum 
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COINCCIÓIP 	 munas crin de San l'icimirin 

sois pertinentiis et cum illos lotos censos et usaticos que ibi babeo riel habe-
re debeo, et cum onmibus bominibus que ibi sunt uel emir t in perpetuum, 
cum terris, uineis, bedificiis, arboribus, aquis aquarumue ductibus, molen-
dinis, pratis, paludibus, siluis, pascuis, cultura et incidan/1, mobile Ltd inmo-
bife, rotulo ab integro el sine doruinacione dono el concedo predicto ceno-
bio; et nichil mihi ibi retineo nec generi tuco set abbas et omnes successo-
res et monachis presentibus et futuris tencant, abeant et possideant supra-
dictum donatiuum ad propriam Ili.Teditatem ingennum, franchuta et libe-
ruin et absque tila inquietudine et contrarietate el sine olla mala uoce per 
cuneta sccula seculorton. Similiter mando et stabilisco ut predicta cilla de 
Lupis (mi fila de Araosste uadat unusquisque ad sua rella sicut solebant 
facere in diebus Ranimiri regis patris mei. Si quis itero contra bine cartam 
belemosinariam quam ego facio pro anima patris et matris mee et mea 
omniumque parentum meorum uenire tetutauerit, ira et malediccio Dei 
super eum ueniat et cum Datan et Abiron et luda traditore in interno ar-
deat. Et Itec mea donatio et carta firma stahilis permaneat in secula seculo- 
11101, aillell. 

Facta carta era 	 in Sancto Victoriano, in mensse augusto to 
supra scriptum est, armo .X"IIII9. regnante me Sancto rege in Aragone et in 
Suprarbi el in Ripacurcia. Garsias episcopus in Tacha. Arnulfus episcopus in 
Rota. Grimaldus abbas in Sancto Victoriano, Senior Sango Galindez tener-
te Boltania. Enneco Lopez tenerte Bitgil. Gigelmus Serui Dei tenerte 
Tolero. 

Signum regis (signo) Sancn. 

Sig(si,4Pno)num Ildefonso, Dei gratia regis Aragonis, comitis Barchinone 

marchionisque Prottincie. 

Petri regís Aragonis el comitis Barchinone, 

Ego Sancius scriptor per mandaturn domini mei regis harte cartam 
scripsi et hoc signum (signo) Feel. 

1084, mayo. MONCLIS 	 74 

Sancho Ramírez dona al abad Grimaldo y a los monjes (le San Victorian la iglesia de 
San Félix, Ceta! de Ainsa, un hombre en -Panno-, .ara excusado en Castejón de Sobrarbe 
y olm hombre en Olsón; comedí,  además pastos libres 071 todo su reino a los rebaños (le 
rdicho monasterio y prohibe la pignoración de sus acianihrs-  t bestias de carga. 
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.11rahn Ougirr 

—Al IN, Siid, (762, 11". 1. Pseudo-original de finales del s. XII .(./0 

— AIIN, 	c. 762. ti". 	Copia de principios del s. XIII .((,) 

((.rismr5n) In nomine sancto et indittidue Trinnatis, Pabis et Hin et 

Spiritti Sanen, amen. Ego Sant-ius Dei gratia rex, IZanimiri regis libas, ( on-

pum tus (Intim) antore, pro remissione ()minium peccantrunt mem 11111 

1)11) 	 patris et matris Ince onmiunique parentunt ineorttin, dono 

el concedo et afirmo (lomillo 1)e() et S'ancle Marie Sanctoque \:ietoriano 

confessori` el Grintaldo abbati dique fratrilEis onmibus qui in eodein abi-

lant tal abitaturi' stmt, unan ecelesiam que nocatur Sancti I cliris et cst 

pi ()pe de lissa, cum omitid que possidet uel possidere debei, crin) Icrris, 

Cd11-1( EIS, 	 11)01)i1C riel i1111101)ile, eI C11111 omnia clac 

tl 	 adtplirere, comparare, scali(lare ttel augnientare ponle) it, per 

cuneta sectila se(ulorum. 

Similiter dono el concedo 1)(•() et Saucte Marie et Sancto I. lictoriano el 

monachis ibi degentibus presentibus et linuris, tintina hominem in trilla 

l'anuo nomine Belascuti. cum uxore ct filiis et 	et clan rota sita 

posieritate et ruin oinnibus que possidet t'el in antea augmentare, compa-

rare et scalidar e ponterit ipso et ()mutis generan() eius per m'unid seculortim, 

el non facia l (111)1111 censunt ad me riegue 1111() senior(' sitie merino 11(1 

potestate llegue 	lioniini, nisi ad [)(inri et ad Sanctum l'ictorianum eI 

ablrati et monachis oinniblis qui in e()&111 monasterio in perpetuunt erunt. 

Suprarlicto 11(11(1 cenobio Sanen Vicioriani dono et concedo mitin] c.xcti-

,satum in Castellione (le Suprarli nomine (;arcia lantoiws, cum tixore et 

l'ibis el filial.ms 51115 eI (11111 oluni 5(111 posieritate et cum onmilms quoctint-

que abet lid in antea comparare, scaliclare set' augmentare ponterit ipso et 

()milis prosapia eius per .secula scculortim, ut lal)oret et scalidet et exainplet 

in loto termino de Castellimw et non facial 111111111 cen,sum ad me riel ad ullo 

sentore sitie merino riel potestat( neto( ttlli homini, 'list ad l)ettin et ad 

Sancium liictoriantun. 

Super hec ()mina dono et concedo adhlic monasterio sanen t:icioriani 

unum hominem in Fiesone nomine Garcia l'ietro, in illo (ollar( de 

Elesone1, cum tixore et filiis et liliabus suis et cum ontni sud posternate et 

cum omnibus quocurnque hahct ttel in antea comparare, scaliclare sea aug 

mentare ponierit ipso et ()mins generan() eins per secula sectilortim, td 

lalutret et scalidet et examplet in loto termino <le Elesone, excepto quod 

capuintasum al-) integro non comparer' In ce ipse nee alii qui superius sunt 

scripsit, et non facial ulluco censuro ad tne rico posteritaii mee ttel ad uno 
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(.011,0V111 	 nwpaislerin 	 1 0117an 

seniore sitie merino tic] potestate riegue alli homini. nisi ad Delira et ad 
Sanctunt Lictorianum. 

SimilitcT mando et stabilisco in .-11-ttgone et in Suptarl-ti ¡tictac Ripa-
ctircia, quocl <mes de capannas monasterii Sancti Uictoriani et (le total 

tlecanias chis et (mulla peccora tan 'natura quain minora, in tata mea terra 
paseata in ipsas estittas, in plano et in monte, sicut ipsas aleas bestias et 

once mee 'tascara sine onini molestia et iniuria el sine tallo erbatico et cae 
neraniento, et al)sque una clecimatione, que non donent nisi ad 1)etini et 
ad Sauctum 1:ictoriantan in tolo tegua meo. 

Si quin amena homo l'eh l'entina inquietatterit ant erbitticum stimpserit 

uel cubiculares fregerit, ata aliquod male. grande 'lel partium, in montanis 
ttel in lspania tecerit, mine soliclosT penaba ex mili( antela sollidis' quin-
genios reúne() mitin el mee reg-ali persone por itisticia et alias qttingentos 
offero 1)eo et monasterio Sancti LTictoriani pro helemosina. Iteruni autem 
n'anclo -dique afirmo quorl qui (mitigue' atcinilas monasterii Sancii 
Uictoriani et de omites tlecanias eins, sitie alias bestias que de labore sala. 

pignoratterit et inpedimentum fecerit„ mille salidos sitia superius scriptiun 
est. en ratione peitaltit. Si quis acto contra Lianc cartam helemosinariam 
quitra ego fet- i pro anima patris meis et matris ince et mea oinniunique 
pa-remain ineorum, imite templatterit, ira et maledictio 1)ei super (- tan 
ueniat et cura 1)atan et Abiron et luda traditore in iiM•rno ardeat. et bec-
tIonatio mee et carta firma pernianeat in sectila seculortan, amen. 

Sig-nuni regis Sancii (sigilo) Ranimiri regis 

(Firma de lidio /en camcteir.s-  rír(lfies) w . 

Facta carta in era XV.C'.XX".I1'.. in mcnsc macho, in castro NIontecluso, 

amxt .XX".1.''. Regnante me Dei gratia Saurio rege in Aragone et in 
l'aryilonia, in Suprarl) et in Ripactin.ia. (;',Irsias episcopus in larca. 

\rnallbs episcopus in Rola. Grinialtlas abbas in Sancto Victoriano. 

Siettiod Sang Gali mi tenente Boltania, visor et testis. S eniorl Fertunio 

Masco ruin sao traer Galinclou Blascho ttisores et testes. Senior] EnnecIto 

I.opel. temente Boil. Sleniorl Gailleinuts Sertins 'Dei aliente 'Folleto teste. 

Ego Eximinas, presbiter, scribe Sancionis regis, eitis ittssu scripsi hanc 
cartam et hoc sigma]] (.sig-tio) leci. 

Loitlessori 

luti)Itani 	hal)italuri (:. 
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Ilithet C. 
' 	t acsunC. 

mayal-cm C 
ucl apile C.